LINHA IMAGINE®

Tipo de revestimento

Classificagao de uso

Espessura total

Capa de uso de PVC

Dimensoes

Embalagem

Peso médio

Armazenamento

Padronagem

Protecao Superficial

Resisténcia a abrasao

Resisténcia ao
escorregamento

Identacao residual

Estabilidade
dimensional

Absorgao do som ao
impacto

Classificagao de reagao
ao fogo

Emissao de COV

NBR 14917-1

EN 685/1S0 10874

EN 428 /1SO 24346

EN 429 /1S0 24340

EN 426 / 1SO 24341

EN 426 / 1SO 24341

EN 430/ 1S0 23997

EN 660-2

DIN 51130
NRB 13818

EN 433 /1S0 24343-1

EN 434 /1S0 23999

ISO 717-2

NBR 16626

AGBB/DIBT

NATURE
Piso vinilico

heterogéneo com base
acustica (HTE)

Residencial 23
Comercial 32

2,4Amm

0,40mm

2x25m

50m?

2,15kg/m?

Vertical / base elevada

Diversos (consultar
catélogo)

PUR REFORGADO

Classe T

R9
<040

<0,35mm

<0,40%

A, 19dB

Classe lll A

<100 pg/m?®
(depois de 28 dias)

MAGIC
Piso vinilico

heterogéneo com base
acustica (HTE)

Residencial 23
Comercial 31

3,0mm
0,25mm
2x25m
50m?
1,85kg/m?
Vertical / base elevada

Diversos (consultar
catélogo)

PUR REFORGCADO

Classe T

R9
<040

<0,35mm

<0,40%

A, 18dB

Classe lll A

<100 pg/m?
(depois de 28 dias)
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